ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 12/2024 – ELDORADO DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO SUL,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Eldorado do
Sul, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classifi
cação

Nome do Candidato
Nº

Inscriç
ão

Prov
a

Entre
vista

Nota
Final

Desempat
e

Turno de
estágio a

que
concorre

1 Francine Cariolato Caldas 16 63 30 93 - Tarde

2 Gabriela Lovatto Rodriges 8 63 29 92 - Manhã/
Tarde

3 Thainara Tubias da Silva 1 63 27 90 - Tarde

4 Giullia de Castro Meireles 9 63 26 89 - Manhã/
Tarde

5 Rafael da Cunha Rosado 4 59 27 86 - Manhã/
Tarde

6 Milena do Amaral Ubatuba 22 58 27 85 - Tarde

7 Adriely Gusmão de Carvalho 7 53 27 80 - Tarde

8 Gabriela Souza Gomes 19 53 25 78 - Manhã/
Tarde

9 Laís Medeiros Contessa 26 53 24 77 - Manhã/
Tarde

10 Victor Hugo Rabelo 2 49 26 75 14/01/1988 Manhã

11 Valdervan Santos Oliveira 11 51 24 75 31/05/1996 Manhã

12 Gabriel Corrêa Dória 28 52 22 74 - Manhã/
Tarde

13 Carla Ribas Xarão 30 49 24 73 13/12/1977 Manhã/
Tarde

14 Marcus Vinícius Barbo Silva 32 49 24 73 19/06/1992 Manhã/

Procedimento 01752.000.370/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Tarde

15 Rafaela Oliveira Pagnossin 15 49 24 73 10/03/1997 Manhã/
Tarde

16 Priscila Bolzan Matos 3 49 24 73 19/10/1997 Tarde

17 Gustavo Beltrão de Mello 24 49 24 73 25/04/1999 Manhã/
Tarde

18 Thaís Dalenogare Flores 34 49 24 73 12/02/2000 Manhã/
Tarde

- Carulini Cunha dos Santos 49 24 AUSE
NTE

49 - -

- João Alves Bastos 5 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Graziele Soares dos Santos 6 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Cycília Madruga Teixeira 10 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Paola da Rocha Matos 12 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Larissa Mendes de Lima 13 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Pedro Menezes Pereira 14 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Ana Carolina Cavalcante Falcão
de Almeida

17 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Rayane Victória Farencena dos
santos

18 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Louyze Caroline Becker Canutz 20 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Mariana Malta Nogueira 21 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Adrielle Nécolle de Oliveira
Pereira

23 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Aline Borges Lima 25 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Eduarda Avila 29 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Carolline Moreira da Silva 31 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Beatriz Guimarães Jacobs 33 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Marília Damian Bolzan 35 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Juliana Bezerra Teixeira 36 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

- Diandra Regina Alves dos Passos 37 AUSE
NTE

AUSE
NTE

- - -

 Eldorado do Sul, 03 de julho de 2024.

Procedimento 01752.000.370/2024  –  Evento 0002  –  Página 5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

RAFAEL DE LIMA RICCARDI,
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 04 DE JULHO DE 2024.

Procedimento 01752.000.370/2024  –  Evento 0002  –  Página 6